
                                                                                                         

         Приложение № 16 

ПРОТОКОЛ ОТ ПУБЛИЧНОТО ОБСЪЖДАНЕ НА ПРОЕКТА ЗА БЮДЖЕТ 

НА ОБЩИНА РАКИТОВО ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

Днес, 22.04.2025 год. от 10.00 ч. в залата на общински съвет Ракитово се проведе 
обществено обсъждане на проекта на бюджет на община Ракитово за 2025 година. На 
обсъждането присъстваха г-н Георги Холянов - кмет на община Ракитово, г-н Цанко 
Молов - председател на ОбС, г-жа Виляна Колчева- зам. кмет, г-н Георги Кюркчиев - 
зам. кмет, служители на общинска администрация. Датата за обществено обсъждането 
беше насрочена със заповед № РД 25-349/11.04.2025 година. Материалите за 
обсъждането са публикувани на интернет страницата на общината и са предоставени на 
техническия секретар към ОбС и специалист „Административно обслужване“ от  фронт 
офиса на общината да ги предоставят на заинтересованите лица при поискване. В 
посочения срок от 11.04. до 17.04.2025 г. не са постъпили  мнения, препоръки и 
предложения от жители на общината. 

Срещата се откри от г-жа Гергана Мандарева – гл. счетоводител на община 

Ракитово, която запозна присъстващите със законовата рамка на проекта за бюджет за 

2025 година и основните цели и приоритети залегнали в проекта на бюджета, които са 

запазване на финансовата стабилност на общината и повишаване качеството на живот, 

подобряване на жизнената среда и изграждане на модерна инфраструктура, в 

съответствие със съвременните екологични стандарти. 

 След представяне на проекта за бюджет за 2025 г. на община Ракитово, бе 

дадена думата на присъстващите за запитвания, препоръки и мнения.  

 Г- н Георги Холянов – кмет на община Ракитово изказа своето мнение за това, 

че до момента не са постъпили мнения, препоръки и искания от жители на общината. 

Той е запознат с проблемите им и начина на разрешаването им, тъй като ежедневно 

контактува с тях. Един от основните проблеми е чистота в населените места и 

необходимите средства за качествено извършване на услугата. През 2025 година се 

очертава недостиг от един милион лева, който трябва да се осигури със собствени 

средства. Таксите за сепариране и депониране на отпадъците в депата са огромни. Г-н 

Холянов призова жителите да събират разделно отпадъците и да не изхвърлят 

строителни и биоразградими отпадъци в контейнерите. За разрешаване на този 

проблем общината е закупила и изплаща имот с площ 9 дка. на изхода от града в 

посока Велинград за изграждане на завод са сепариране. Холянов обяви, че чрез 

затваряне на цикъла ще може да се следи изцяло процеса по събиране, извозване и 

сепариране от отпадъка, ще бъдат създадени нови работни места, ще има контрол 

върху дейността. Към момента се очакват разработването на идейни проекти за 

осъществяване на проекта по швейцарска технология.  



“Искам да се превърнем в най-зелената община в България!”, сподели още той и 

уточни, че технологията позволява сепариране и рециклиране на суровини, от което 

общината ще има и приходи, което ще доведе не само до липса на дефицит, но и до 

печалба. 

Относно инфраструктурата, Холянов обяви, че в Инвестиционната програма, 

обнародвана и в Държавен вестник са заложени общо 40 обекта  на стойност 27 

милиона в трите населени места. Очаква се сключване на споразумения  с МРРБ  и 

започване на работа. 

 „Инвестиционната програма - най-голямата в историята на община Ракитово“ - 

така кметът Георги Холянов определи инвестиционната програма на общината.  

Кметът използва срещата, за да внесе яснота по повод  публикуваното във 

фейсбук, че хора, живеещи на ул. Георги Бенковски в Ракитово пълнят дупки с бетон.  

“Улицата беше проектирана още през 2023г. На финалната докумантална права 

сме, за да започне реновирането й”, обясни градоначалникът. Според него, 

използваният за политически цели нескопосан ПР и самоуправство не са добър 

инструмент, тъй като “освен всичко, с бетон се постига настилка до третия дъжд”.  

Г-н Холянов заяви, че в предстоящите ремонти на улиците трябва да е включено 

подмяна на водопроводи и полагане на настилки. Предстои изграждане на 

топлопровод с минерална вода, което е от изключително значение, защото това ще 

осигури комфорт и допълнителни средства за общината от такси за потребление.  

Г-н Холянов запозна присъстващите с идеите си за реконструкция на бившето 

помощно училище, което ще се използва, като сграда за култура, изграждане на 

парково пространство с фонтани между училището и читалището, изграждане на 

покрит минерален басейн в двора на училище „Св. Климент Охридски“  гр. Ракитово и 

превръщане на бившата баня в модерен център за рехабилитация.  

Предстои започване на основния ремонт на административната сграда в 

кметство Дорково, който включва подмяна на дограма, покрив, изграждане на 

фотоволтаична централа, изграждане на нова спортна площадка в двора на СУ 

Климент Охридски, изграждане на площадка за тенис на корт на стадиона, и спортна 

площадка на открито. 

Кметът даде разяснение и за временното спиране на строителните работи по 

пътя Ракитово - Костандово. По думите му, след започването на обекта, се налага 

корекция в проекта, за да не се налага затваряне на бизнеси и обекти по пътя. Предстои 

приемане на променения проект от ДФ Земеделие. Това дава обаче и нова възможност 

- да бъде включено и осветлението на трасето в поправения проект, обясни г-н 

Холянов и очаква до около два месеца работата по пътя да бъде възстановена.   

В проекта за бюджет са включени читалищата и спортните клубове на 

територията на общината, които ще получат финансиране от общината. 



Милка Андонова – жител на гр. Ракитово поздрави кмета за неговата 

инициативност, предприемачество и предстоящите дейности и попита дали ще бъде 

асфалтирана улица „Цар Асен“. 

Кметът отговори, че иска да бъдат оправени всички улици, но това ще стане по 

етапно. 

Г-н Цанко Молов – председател на общинския съвет, изказа мнение, че 

предложеният проект за бюджет е добър, заложените приход и разходи осигуряват 

изпълнението на основните цели на общината и се надява да бъде приет от ОбС на 

следващата сесия. 

 

Общественото обсъждане бе заснето от телевизия “Деймос”, която ще го излъчи. 

След изчерпване на изказванията по проекта за бюджет г-н  Холянов закри 

публичното обсъжданe. 

  

Протоколчик:………. 

  / Емилия Гешева / 


